PAGE

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ________2021 г.    № _______ - п
О внесении изменения в постановление администрации Калтанского городского округа от 16.08.2021 г. № 265-п «Об утверждении административной комиссии Калтанского городского округа»
В целях реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий» и вступившим в силу постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 28.09.2021 № 573 «О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 № 147 «О реализации Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий»:
1. Внести в раздел 5 Положения об административной комиссии Калтанского городского округа, утвержденного постановлением администрации Калтанского городского округа от 16.08.2021 г. № 265-п «Об утверждении административной комиссии Калтанского городского округа», изменение, дополнив пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Председатель административной комиссии может обжаловать вступившее в законную силу решение по результатам рассмотрения жалобы, протеста на вынесенное председателем административной комиссии постановление по делу об административном правонарушении».
2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

3. Директору МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» (Беспальчук В.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по работе с правоохранительными органами и военно-мобилизационной подготовке В.В. Майера.
Глава Калтанского
городского округа
                                                                И.Ф. Голдинов
PAGE